МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания Учебно-методического объединения учителей технологии Мурманской области

от 26 декабря  2017 г.                                                                                    №  2
г. Мурманск

Председатель – М.А. Кунаш, доцент кафедры ПОП ГАУДПО МО «ИРО»
Секретарь – И.Д.Саламатов, учитель технологии МБОУ СОШ № 269 г.Снежногорск
Присутствовали:
члены УМО (список прилагается)
__________________________________________________________________
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об организации внеурочной деятельности по технологии

СЛУШАЛИ:
1. М.А.Кунаш, доцента кафедры преподавания общеобразовательных предметов. В 2015 году опубликован один из вариантов примерной основной образовательной программы образовательной организации. В рамках представленной программы изменяются ориентиры технологии как образовательной области
2. С.В.Попову, учителя технологии МБОУ г. Мурманска СОШ № 43, участника деловой программы IV Национального чемпионата сквозных рабочих профессий высокотехнологичных отраслей промышленности WorldSkills Hi – Tech 2017. Представлены методические материалы об особенностях технологического образования.
3. М.А.Кунаш, доцента кафедры преподавания общеобразовательных предметов ГАУДПО МО «ИРО» о разработке программ внеурочной деятельности по технологии с учетом регионального компонента. Представлены программы учителей технологии Мурманской области.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Обеспечить информирование учителей технологии о результатах участия членов УМО в деловой программе IV Национального чемпионата сквозных рабочих профессий высокотехнологичных отраслей промышленности WorldSkills Hi – Tech 2017.
2. Утвердить программы внеурочной деятельности по технологии С.И.Кубасовой, учителя технологии МБОУ СОШ № 5 г. Кировска «Конструкторское бюро», Н.Л.Хамицкой, учителя технологии МБОУ ООШ №2 «Лоскутная пластика».

Председатель								М.А.Кунаш

Секретарь									И.Д.Саламатов